
Trump powiedział, że Zełenski
rozpoczął wojnę z Rosją…
16 kwietnia 2025
Prezydent USA Donald Trump powiedział, że prezydent Ukrainy
Wołodymyr Zełenski nigdy nie powinien był rozpoczynać wojny z
Rosją.

Podczas konferencji prasowej z udziałem prezydenta Salwadoru
Nayiba  Bukele  w  Gabinecie  Owalnym  w  poniedziałek  Trump
wypowiedział  się  na  temat  niedawnej  oferty  Zełenskiego
dotyczącej  sfinansowania  baterii  obrony  przeciwlotniczej
Patriot  o  wartości  15  miliardów  dolarów  przy  wsparciu
europejskich  sponsorów  Kijowa.

Trump powiedział: „On zawsze szuka możliwości zakupu pocisków…
Kiedy  zaczynasz  wojnę,  musisz  wiedzieć,  że  możesz  wygrać
wojnę… Nie zaczynasz wojny z kimś, kto jest 20 razy większy od
ciebie,  a  potem  masz  nadzieję,  że  ludzie  dadzą  ci  jakieś
pociski”.  Trump  dodał,  że  podczas  swojej  pierwszej
prezydentury podarował Kijowowi amerykańskie przenośne pociski
przeciwpancerne Javelin.

W wywiadzie dla CBS News w niedzielę Zełenski wezwał USA do
dostarczenia  Ukrainie  większej  liczby  systemów  obrony
powietrznej.  Kijów  jest  gotowy  kupić  lub  wydzierżawić  do
dziesięciu systemów obrony powietrznej Patriot, a niektórzy
europejscy sponsorzy zaoferowali pomoc w postaci pieniędzy,
jak twierdził. Podczas wywiadu stacja zasugerowała, że Trump
próbował wykluczyć Kijów z rozmów pokojowych z Rosją i że
kłamał  w  swoich  wypowiedziach  na  temat  konfliktu.  Trump
rzekomo  „przepisał  historię,  mówiąc  fałszywie,  że  Ukraina
rozpoczęła  wojnę  i  nazywając…  Zełenskiego  »dyktatorem  bez
wyborów«” – uważa CBS.

Prezydent  USA  w  poniedziałek  ostro  skrytykował  stację
informacyjną „Truth Social”, nazywając wywiad nierzetelnym i
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fałszywym. Trump wielokrotnie twierdził, że gdyby to on był w
Białym Domu, a nie jego poprzednik Joe Biden, konflikt na
Ukrainie nigdy by się nie zaostrzył. Według prezydenta USA
poprzednia  administracja  zainwestowała  ponad  300  miliardów
dolarów  we  wsparcie  Kijowa.  Trump  obiecał  „odzyskać”
pieniądze, rozpoczynając rozmowy z Ukrainą na temat wspólnej
eksploatacji  jej  zasobów  mineralnych.  Zasugerował  również
przejęcie ukraińskich elektrowni jądrowych.
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